PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 27.02.2015                                                                                                   № 129
ст-ца Старощербиновская
Об установлении тарифов на услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением

«Сельскохозяйственный информационно-консультационный

центр муниципального образования Щербиновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, на основании решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 мая 2007 года № 2 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Щербиновский район» и  по результатам анализа предоставленных документов для установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Сельскохозяйственный информационно-консультационный центр муниципального образования Щербиновский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Сельскохозяйственный информационно-консультационный центр муниципального образования Щербиновский район» (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 11 апреля 2014 года № 176 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  учреждением «Сельскохозяйственный информационно-консультационный центр муниципального образования Щербиновский район».

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева)        разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления       муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Н.А. Оголь.

6. Постановление вступает в силу через один календарный месяц со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 27.02.2015 № 129

ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

«Сельскохозяйственный информационно-консультационный

центр муниципального образования Щербиновский район»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сопровождение при обследовании состояния посевов с выдачей программы по защите растений от вредителей, болезней, сорняков
	1 км
	30

	2.
	Выдача акта о затоплении пашни, сельскохозяйственных посевов с выездом на место осмотра
	1 га
	25

	3.
	Формирование пакета документов на субсидирование за сданную сельскохозяйственную продукцию
	услуга
	220

	4.
	Подготовка соответствующих расчетов, формирование пакета документов на субсидирование затрат сельхозпроизводителей и согласование его в отделах Министерства сельского хозяйства:

	субсидирование до 5 тыс. рублей
	услуга
	350

	субсидирование до 50 тыс. рублей
	услуга
	700

	субсидирование до 100 тыс. рублей
	услуга
	820

	субсидирование свыше 100 тыс. рублей
	услуга
	1050

	5.
	Практическое сопровождение при решении земельных вопросов
	услуга
	5400

	6.
	Выполнение расчета за негативное  воздействие на окружающую среду для юридических и физических лиц с количеством работников до 10 человек
	услуга
	270

	7.
	Выполнение расчета за негативное  воздействие на окружающую среду для юридических и физических лиц с количеством работников свыше 10 человек
	услуга
	370

	8.
	Выполнение расчета платы за негативное  воздействие на окружающую среду для бюджетных организаций муниципального образования Щербиновский район
	услуга
	180

	9.
	Разработка бизнес плана

	1 лист
	270

	10.
	Формирование отчетности субъектов малого и среднего предпринимательства об использовании, обезвреживании и размещении отходов
	услуга
	310

	11.
	Формирование пакета документов при подаче заявки на изготовление паспортов опасных производственных отходов
	услуга
	710

	12.
	Комплексное обслуживание сельхозтоваро-производителей всех видов
	услуга
	3025

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                С.Н. Чернякова